
Verbale di deliberazione N. 91
della Giunta comunale

COMUNE DI SAGRON MIS

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

OGGETTO: Proroga polizze assicurative stipulate con il broker Inser Pulsar 
in scadenza il 31.10.2018 e fino al 31.10.2019.

L'anno DUEMILADICIOTTO addì quindici del mese di novembre, alle ore 17.00, nella sala 

delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Gadenz Luca - Sindaco
2.  Salvadori Martino - Vicesindaco
3.  Guadagnini Elena - Assessore
4.  Masoch Mauro - Assessore

Assiste il Segretario Comunale  Zurlo dott.ssa Sonia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Gadenz  Luca, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



OGGETTO: Proroga polizze assicurative stipulate con il broker Inser Pulsar in scadenza il 31.10.2018 

e fino al 31.10.2019. 

 

Premesso che con pec di data 20.09.2018 il Broker incaricato dal Comune di Sagron Mis INSER 

PULSAR spa di Trento comunicava che il Consorzio dei comuni trentini ha richiesto la proroga 

dell’attuale contratto stipulato in ottobre 2014 per un periodo di 12 mesi decorrenti dal giorno 

successivo a quello previsto per la data di fine contratto e quindi dal giorno 01.11.2018. 

Vista ora la nota relativa alla quantificazione del premio pro-rata per tutte le polizze e relativa al 

periodo 31.10.2018 – 31.10.2019 che evidenzia i seguenti importi: 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso quanto sopra esposto e richiamata la documentazione ivi citata; 

Ritenuto indispensabile che le polizze attualmente in corso vengano prorogate fino al 31.10.2019 alle 
condizioni economiche e normative in corso; 

Acquisito il parere del Segretario comunale in ordine alla regolarità contabile ed alla copertura 
finanziaria del presente atto, per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 185 del CEL (Codice Enti 
Locali) approvato con L.R. 2/2018; 

Acquisito altresì dal Segretario comunale il parere di regolarità tecnico-amministrativa del presente 
atto ai sensi dell’art. 185 del CEL (Codice Enti Locali) approvato con L.R. 2/2018; 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige, approvato con L.R. 
03.05.2018, n. 2. 

Visto il Regolamento di Contabilità, approvato con delibera del Consiglio comunale n. 8 del 
26.03.2018; 

Visto lo Statuto comunale; 

Vista la L.P. 26/93 e s.m. ed il relativo regolamento di attuazione; 

A voti unanimi e palesi espressi nelle forme di legge per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

1. Di prorogare, giusta circolare del Consorzio dei Comuni trentini di data 19.08.2018, tutte le 
polizze attualmente in corso fino al 31.10.2019 alle condizioni economiche e normative in corso. 



La proroga delle polizze comporterà un premio pro-rata per tutte le polizze e relativa al periodo 
31.10.2018 – 31.10.2019 nei seguenti importi: 

 

 
di cui € 501,30.- per copertura R.C. Patrimoniale Colpa Grave ed € 90,00.- per copertura Tutela 

Giudiziaria Colpa Grave (premio a carico dei dipendenti e/o amministratori). 

 
2. Di imputare la spesa complessiva a carico del comune pari a € 8.718,00.- al capitolo 1111318 – 

cod. 1100401003 - del bilancio 2018/2020, esercizio 2018; 

3. Di imputare la spesa complessiva a carico di amministratori e dipendenti pari a complessivi € 
591,30.- al capitolo 99013511 – cod. 7010199999 del bilancio 2018/2020, esercizio 2018, che 
presenta sufficiente disponibilità; 

4. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 79, comma 

4, del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento dei Comuni approvato con D.P.G.R. 

01.02.2005, n. 3/L; 

5. Di dare atto che il presente incarico è soggetto alla Legge n. 136/2010 “Piano straordinario contro 

le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia” e contraddistinto con il 

seguente codice CIG derivato: Z92256F0C7. 

6. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 5 della L.R. 31.07.1993 n. 13, avverso la presente 

deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

1. Opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla 

Giunta comunale ai sensi dell’art. 79, comma 5, del T.U.LL.RR.O.C. 3/L/2005; 

2. Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da parte di chi vi abbia interesse, 

concreto ed attuale, entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 

3. Ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, da parte di chi vi abbia interesse concreto 

ed attuale, entro 60 giorni, ai sensi del D.Lgs 02/07/2010 nr. 104 e s. m. 

 (I ricorsi 2. e 3. sono alternativi). 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Zurlo dott.ssa Sonia

IL SEGRETARIO COMUNALE

Gadenz  Luca

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



Sede e Direzione di Trento
38122 Trento 
V.le Adriano Olivetti, 36 
Tel. 0461 405200 
Fax 0461 823750 
E-mail: trento@inserspa.eu

Uffici: Brescia, Milano, Vicenza

PEC: inserspa@pec.it 
www.inserspa.eu 
Fax Amm.ne 0461 829392

SPETT.LE
COMUNE SAGRON MIS/CONS. COM.
DOTT. ZURLO
VIA PARROCCHIA, 9
38050 SAGRON MIS TN
inviato a/m pec

Trento, 29/10/2018
Avviso n. 089075280

Oggetto: polizze in scadenza

Importi in EUR. Banca d'appoggio: Iban:IT42F 03069 01856 00000 4113123 - INTESA 
S.PAOLO - codice BIC/SWIFT: BCITITMM 

Codice N.polizza Descrizione Importo EUR Effetto

089239564 M11578196 Quietanza - Itas Mutua Assicurazioni Spa - Auto: 
Inc./furto/kasko; km

1.500,00 31/10/2018

089250309 M11051250 Quietanza - Itas Mutua Assicurazioni Spa - R.c. 
Patrimoniale

2.146,00 31/10/2018

089250310 M11051285 Quietanza - Itas Mutua Assicurazioni Spa - Tutela 
Giudiziaria; 50.000

1.050,00 31/10/2018

089252855 M11051216 Quietanza - Itas Mutua Assicurazioni Spa - All Risks 
Property

1.885,00 31/10/2018

089252857 M11051230 Quietanza - Itas Mutua Assicurazioni Spa - R.c.t. / R.c.o.; 
Max 5

1.500,00 31/10/2018

089252859 M11051260 Quietanza - Itas Mutua Assicurazioni Spa - Infortuni 
Cumulativa

637,00 31/10/2018

089261245 M12697460 Quietanza - Itas Mutua Assicurazioni Spa - R.c. 
Patrimoniale; COLPA GRAVE

501,30 31/10/2018

089261255 M12697510 Quietanza - Itas Mutua Assicurazioni Spa - Tutela 
Giudiziaria; COLPA GRAVE

90,00 31/10/2018

Totale EUR 9.309,30

Vi ricordiamo che sono in scadenza le polizze in oggetto.
Per garantirVi la  continuità delle prestazioni contrattuali vogliate farci pervenire entro il 20.11.2018 gli 
importi di competenza degli Assicuratori, con contestuale invio della documentazione attestante il 
pagamento, affinché ci sia possibile procedere in tempo utile alla relativa comunicazione contabile.
La rimessa potrà essere effettuata tramite assegno bancario non trasferibile intestato a INSER SPA, 
oppure tramite bonifico con valuta fissa per il beneficiario.

In ottemperanza alla vigente normativa, rammentiamo che il pagamento dei premi assicurativi con 
denaro contante: (a) è ammesso per le coperture del ramo responsabilità civile auto (RCA) e per le 
relative garanzie accessorie, se ed in quanto riferite allo stesso veicolo assicurato per la RCA, e per importi 
inferiori a 3.000,00 Euro; (b) è vietato per polizze del Ramo Vita; (c) è ammesso per i contratti di 
assicurazione contro i danni, nel limite di 750,00 Euro annui, per ciascun contratto.

restiamo in attesa di quanto sopra per effettuare le opportune registrazioni contabili e con l'occasione 
inviamo i più cordiali saluti.
       INSER SPA
       STEFANO ZANETTI

1

INSER S.p.A. 
Broker di Assicurazioni - C. F., P. IVA e Iscrizione Registro Imprese di Trento n. 01628540229 - Cap. Sociale:  €  1.000.000 i.v. 
R.E.A.: TN 165.581 - Iscrizione Registro Unico degli Intermediari Assicurativi e Riassicurativi B000073708

Società soggetta all'attività di direzione e coordinamento da parte di ISA S.p.A. con sede in Trento - Viale Adriano Olivetti, 36 - Iscritta al 
Registro Imprese di Trento n. 00110670221


		2018-11-20T13:25:42+0100
	ZURLO SONIA


		2018-11-20T14:57:49+0100
	GADENZ LUCA




